
 
EDIÇÃO Nº: 07 - ANO: 1 I TERÇA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2025 

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES I PODER EXECUTIVO 
 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E 
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio do Secretário 
Municipal de Serviços Urbanos e Zeladoria, torna público que está 
promovendo a seguinte licitação, na modalidade “PREGÃO 
ELETRÔNICO”:  
  

EDITAL Nº 40/2025 - PROCESSO Nº 1.809/2025 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE CONCRETO 
USINADO. 
 

As propostas serão abertas em sessão pública que ocorrerá 
exclusivamente em ambiente eletrônico, na internet, no endereço: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, às 09:00 horas do dia 10 de 
junho de 2025. 
 

O edital e seus anexos encontram-se à disposição para download no 
site da Prefeitura (https://licitacao-mgcon.mogidascruzes.sp.gov.br) e 
no referido endereço (www.portaldecompraspublicas.com.br). 
 

Mogi das Cruzes, em 26 de maio de 2025. 
 

Joaz Batista 

Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Zeladoria 

________________________________________________________ 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025 - PROCESSO Nº 1.291/2025. 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE 
CARBONATO DE CÁLCIO - COMPRIMIDO (CORRESPONDENTE A 500 
MG DE CÁLCIO ELEMENTAR). 
 

EMPRESA VENCEDORA: R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA. 
 

VALOR GLOBAL: R$ 97.236,00 (noventa e sete mil, duzentos e trinta e 
seis reais). 
 

Mogi das Cruzes, em 19 de maio de 2025 

 

Rebeca Ribeiro Barufi Orechowski 
Secretária Municipal de Saúde e Bem-Estar 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO SOCIAL E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

 

EDITAL 

 

Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes/SP 

Secretaria Municipal de Habitação Social e Regularização Fundiária  
Departamento de Regularização Fundiária 

 

FAZ SABER, a AMÉRICO NUNES (proprietário do imóvel de transcrição 
nº 44.646 - 1º ORI); JOSÉ ANTÔNIO PEREIRA (proprietário do imóvel 
de transcrição nº 67.173 - 1º ORI);  LEONINA TAVARES (proprietário 
do imóvel de transcrição nº 47.979 - 1º ORI); ANA CLAUDINO DE GUS-
MÃO (proprietário do imóvel de transcrição nº 88.004 - 1º ORI);que 
FICAM NOTIFICADOS e os eventuais interessados proprietários, con-
frontantes, etc) a se manifestar no  PROCEDIMENTO DE REGULARI-
ZAÇÃO FUNDIÁRIA promovido pelo MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRU-
ZES, por seu representante legal referente a área de domínio privado 
situada no local denominado Vila Natal, Município de Mogi das Cruzes, 
denominada nos autos do Processo nº 13.937/2023 como “VILA NA-
TAL IV”, que resumidamente pode ser identificada como uma área de 
14.429,83m2 e perímetro de 633,62 m com coordenadas de referên-
cia LAT: 23.5352 S LONG: 46.1755 W, localizada entre as vias Rua Ma-
noel Inácio Silva Alvarenga, Rua Prof. Norma Nunes de Moraes Mu-
nhoz, Rua José de Moura Rezende, Rua São Pedro e Viela Fabio Angelo 
Maitan Gonçalves Teixeira. 
 

Na qualidade de proprietários ou sucessores, confrontantes e 
eventuais interessados, lhes é facultada a manifestação, nos 
seguintes termos: a) O procedimento é fundado no  art. 31, § 1º e § 
5º incisos I e II, da Lei Federal nº 13.465, de 11.07.2017; b) O prazo 
para a manifestação, se houver interesse, é de 30 (trinta) dias, 
contados a partir desta publicação (prazo improrrogável), podendo 
aqueles que discordarem dos trabalhos técnicos, impugnarem 
fundamentadamente, no prazo legal acima mencionado; c) A aludida 
impugnação deverá ser apresentada a este departamento; d) A falta 
de impugnação resultará na presunção legal de anuência dos 
interessados ao prosseguimento do procedimento de regularização 
fundiária em questão. 
 

Célio Teófilo 

Diretor de Regularização Fundiária 

 

Silvia Beatriz Zamai 
Secretária Adjunta de Habitação Social 

e Regularização Fundiária 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E 
ZELADORIA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 5, DE 24 DE ABRIL DE 2025 

Exumações no Cemitério Municipal da Saudade – Rua Cap. Joaquim 

de Mello Freire, nº 900, Vila Vitória, Mogi das Cruzes – SP 

 

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio da Secretaria de 
Infraestrutura Urbana - SMIU, nos termos constantes nos autos do 
Processo Administrativo n º 3.386/25 e, faz saber aos interessados 
que, decorrido o tempo legal de inumação que é de 3 (três) anos para 
adultos e de 2 (dois) anos para crianças menores de seis anos,  

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/1D0C-10E0-380A-C352.



PÁG.2 DIÁRIO OFICIAL DE MOGI DAS CRUZES TERÇA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2025 

 

  
 

conforme artigos 82 e 90, da Lei nº 7.619, de 27 de outubro de 2020, 
que irão vencer no transcorrer desse mês, proceder-se-á à exumação 
de restos mortais existentes nas sepulturas provisórias, localizados 
nas quadras do Cemitério da Saudade, a seguir especificadas, 
fornecidas pela Prefeitura mediante permissão provisória. Assim 
sendo, ficam Notificados e Convocados os familiares/responsáveis 
abaixo indicados, para, no prazo de 30 (trinta) dias, após o 
vencimento do lapso temporal para comparecer na referida 
Necrópole, a fim de receber orientação adequada a respeito das 
medidas legais a serem adotadas, sem o que, independentemente de 
outra notificação ou convocação, o Poder Público providenciará a 
exumação e transferência dos restos mortais para o respectivo 
ossuário geral, caso a família não compareça no prazo. Às sepulturas 
e lóculos provisórios que tiverem alguma benfeitoria e/ou adornos, 
seus familiares/responsáveis deverão proceder à sua remoção no 
prazo de 5 (cinco) dias úteis, antes da data de exumação, sendo que a 
partir desta data, os funcionários do Cemitério procederão a limpeza 
no local, não se responsabilizando por eventuais danos causados na 
mesma. Para que não aleguem desconhecimento a respeito do 
assunto em questão, é este Edital publicado na imprensa e afixado no 
Quadro de Editais do Cemitério da Saudade e da Prefeitura Municipal, 
na Avenida Narciso Yague Guimarães, 277, Centro Cívico, nesta cidade 

 

Declarante: CRISTINA CELESTE CARDOSO; Falecido: ANA CELESTE; 
Quadra: R; Lote: 3; Sepultamento: 01/04/2022. 
 

Declarante: VALQUIRIA RAMIRES; Falecido: AMILCAR RAMIRES; 
Quadra: Lóculo; Lote: 334 A; Sepultamento: 01/04/2022. 
 

Declarante: JEFERSON DOS SANTOS REIS; Falecido: MARILIA 
APARECIDA DOS SANTOS REIS; Quadra: Lóculo; Lote: 333 A; 
Sepultamento: 01/04/2022. 
 

Declarante: ROSANGELA APARECIDA MENDONÇA MORAES; Falecido: 
DANGELO FERNANDO DE MOURA ASSIS; Quadra: Lóculo; Lote: 332 A; 
Sepultamento: 01/04/2022. 
 

Declarante: EDUARDO SOUZA SALTES; Falecido: CAROLINA 
APARECIDA CARVALHO VIEIRA DE SOUZA; Quadra: 109; Lote: 218; 
Sepultamento: 02/04/2022. 
 

Declarante: ANDRE DE OLIVEIRA COSMO; Falecido: CRISTIANE DE 
OLIVEIRA; Quadra: 109; Lote: 205; Sepultamento: 02/04/2022. 
 

Declarante: LUCIANA DE FATIMA BRITO; Falecido: JOSE VICENTE DE 
OLIVEIRA; Quadra: Lóculo; Lote: 331 A; Sepultamento: 02/04/2022. 
 

Declarante: THABATA VILL MOREIRA; Falecido: ISMAEL DE SOUSA 
MOREIRA; Quadra: 114; Lote: 142; Sepultamento: 02/04/2022. 
 

Declarante: JOSE CARLOS DE CAMPOS; Falecido: ANTONIO 
GONÇALVES DE CAMPOS; Quadra: 114; Lote: 158; Sepultamento: 
02/04/2022. 
 

Declarante: DANIELLE APARECIDA ROCHA BENTO; Falecido: ROZA DA 
ROCHA THEODORO; Quadra: 116; Lote: 198 H; Sepultamento: 
02/04/2022. 
 

Declarante: ROSALINA EGIDIO GOMES DA SILVA; Falecido: LAUDI 
FERREIRA GOMES; Quadra: E 16; Lote: 11; Sepultamento: 
03/04/2022. 
 

Declarante: PEDRO HENRIQUE GONÇALVES BATISTA; Falecido: ELYSA 
MARIAH OLIVEIRA GONÇALVES BATISTA; Quadra: 26 N; Lote: 98; 
Sepultamento: 04/04/2022. 
 

Declarante: BRUNA APARECIDO DE SIQUEIRA; Falecido: SEBASTIÃO 
GUILHERME DOS SANTOS; Quadra: 114; Lote: 144; Sepultamento: 
04/04/2022. 
 

Declarante: FRANCISCO ANTONIO DE LIMA; Falecido: MARIA 
APARECIDA DE LIMA; Quadra: D 16; Lote: 21; Sepultamento: 
04/04/2022. 
 

Declarante: SERGIO RABELO DA SILVA; Falecido: VANIRA EMILIA 
RABELO DA SILVA; Quadra: 114; Lote: 102; Sepultamento: 
04/04/2022. 
 

Declarante: ALINE PRAÇA ORRICO SANTA CRUZ; Falecido: JOSE 
CARLOS ORRICO SANTA CRUZ; Quadra: E 05; Lote: 41; Sepultamento: 
05/04/2022. 
 

Declarante: VILMA APARECIDA ALVES MOREIRA; Falecido: ETELVINO 
MARQUES DE LIMA FILHO; Quadra: R; Lote: 34; Sepultamento: 
05/04/2022. 
 

Declarante: THIAGO ANDRÉ AVILA; Falecido: MANOEL ROCHA 
FERNANDES; Quadra: E 19; Lote: 48; Sepultamento: 05/04/2022. 
 

Declarante: GUIDO PAULO DA SILVA; Falecido: QUITERIA DE MELO 
SILVA; Quadra: 114; Lote: 106; Sepultamento: 05/04/2022. 
 

Declarante: YGOR CORREA AMADEU; Falecido: CARLOS ROBERTO 
AMADEU; Quadra: 122; Lote: 1; Sepultamento: 05/04/2022. 
 

Declarante: CLAYTON AUGUSTO MATIAS; Falecido: ELISETE AUGUSTO 
PEDRO; Quadra: 111; Lote: 15; Sepultamento: 06/04/2022. 
 

Declarante: LIDIANE REIS CASTILHO; Falecido: VITALINA REIS 
CASTILHO; Quadra: 120; Lote: 110; Sepultamento: 06/04/2022. 
 

Declarante: NAYARA FIDELIX DE MOURA AVILA; Falecido: VERA LUCIA 
GOMES DA SILVEIRA; Quadra: E 14; Lote: 13; Sepultamento: 
06/04/2022. 
 

Declarante: ANTONIO DE ALMEIDA; Falecido: ALEXANDRE ANTONIO 
DE ALMEIDA; Quadra: 122; Lote: 2; Sepultamento: 06/04/2022. 
 

Declarante: LINDALVA APARECIDA J. MALANCONI; Falecido: 
AGNALDO MILTON MALANCONI; Quadra: 113; Lote: 40; 
Sepultamento: 06/04/2022. 
 

Declarante: MARIA DOS SANTOS RAMOS; Falecido: MARYSHEILA DOS 
SANTOS RAMOS; Quadra: E 16; Lote: 25; Sepultamento: 07/04/2022. 
 

Declarante: REGINA SOARES BRAGA MARQUES; Falecido: CELSO 
SOARES FIGUEIREDO; Quadra: 1; Lote: 53; Sepultamento: 
07/04/2022. 
 

Declarante: REBECA DA SILVA LAGO; Falecido: IRACY DA SILVA LAGO; 
Quadra: K 11; Lote: 28; Sepultamento: 07/04/2022. 
 

Declarante: WASHINGTON SANTOS DAMASCENO; Falecido: JORGE 
DAMASCENO; Quadra: 121; Lote: 175; Sepultamento: 07/04/2022. 
 

Declarante: JULIO CEZAR DA SILVA; Falecido: JOAQUIM LUIZ DOS 
SANTOS; Quadra: 108; Lote: 106; Sepultamento: 07/04/2022. 
 

Declarante: JESUALDO ISIDORO DE SÁ; Falecido: VERA LUCIA DE 
CAMARGO; Quadra: 110; Lote: 172; Sepultamento: 08/04/2022. 
 

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/1D0C-10E0-380A-C352.



PÁG.3 DIÁRIO OFICIAL DE MOGI DAS CRUZES TERÇA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2025 

 

  
 

Declarante: REGINA DOS ANJOS FIRMINO PINHEIRO; Falecido: 
VALDEMIR FIRMINO; Quadra: 122; Lote: 66; Sepultamento: 
08/04/2022. 
 

Declarante: FABRICIO DE OLIVEIRA FERREIRA; Falecido: REGINALDO 
FERREIRA; Quadra: 109; Lote: 48; Sepultamento: 08/04/2022. 
 

Declarante: LUIZ ANTONIO BARBOSA DE FREITAS; Falecido: SILAS 
BARBOSA DE FREITAS; Quadra: 112; Lote: 105; Sepultamento: 
09/04/2022. 
 

Declarante: MARCOS ANTONIO PINTO DE MORAES; Falecido: 
GERALDO MARTINS; Quadra: 109; Lote: 242; Sepultamento: 
09/04/2022. 
 

Declarante: ALESSANDRO PEREIRA DA SILVA; Falecido: MARIA DOS 
SANTOS SILVA; Quadra: 101; Lote: 166; Sepultamento: 09/04/2022. 
 

Declarante: SHIRLEI PEREIRA CHUNG; Falecido: RAIMUNDA PEREIRA 
DA SILVA; Quadra: 109; Lote: 279; Sepultamento: 10/04/2022. 
 

Declarante: JOANA D ARC DOS SANTOS; Falecido: JOSE ANTONIO DOS 
SANTOS; Quadra: 114; Lote: 138; Sepultamento: 10/04/2022. 
 

Declarante: EDUARDO HENRIQUE DA SILVA; Falecido: AFONSO PAULO 
DA SILVA; Quadra: 114; Lote: 174; Sepultamento: 10/04/2022. 
 

Declarante: MARINES NASCIMENTO PITTE; Falecido: FAUSTO 
CANDIDO DO NASCIMENTO; Quadra: 110; Lote: 57; Sepultamento: 
10/04/2022. 
 

Declarante: DIOGO SOUZA DE MIRANDA; Falecido: JOSE ALBINO DE 
MIRANDA; Quadra: 110; Lote: 31; Sepultamento: 10/04/2022. 
 

Declarante: JOSE ADEMIR PEREIRA; Falecido: PETERSON CASTRO DOS 
SANTOS; Quadra: 114; Lote: 126; Sepultamento: 10/04/2022. 
 

Declarante: SILVIA SEVERO A. CORREA DO NASCIMENTO; Falecido: 
PAULA APARECIDA CORREA; Quadra: E 01; Lote: 94; Sepultamento: 
11/04/2022. 
 

Declarante: WASHINGTON MIRANDA DA CRUZ; Falecido: PAULO 
ROBERTO DA CRUZ; Quadra: 114; Lote: 107; Sepultamento: 
11/04/2022. 
 

Declarante: JULIANA APARECIDA DE ANDRADE SOUZA; Falecido: 
WILLIAM DE ANDRADE BEZERRA; Quadra: 120; Lote: 140; 
Sepultamento: 11/04/2022. 
 

Declarante: CATIA BATISTA DA SILVA; Falecido: WILSON BATISTA DA 
SILVA; Quadra: 114; Lote: 148; Sepultamento: 12/04/2022. 
 

Declarante: CELIA APARECIDA RICARDO; Falecido: JORGE REIS 
CELESTRINO; Quadra: 120; Lote: 141; Sepultamento: 12/04/2022. 
 

Declarante: SANDRA DAHAM MATSUNAGA; Falecido: MARINA 
HATSUE MATSUNAGA; Quadra: 120; Lote: 100; Sepultamento: 
12/04/2022. 
 

Declarante: LUCAS BARCELOS SANTOS DA SILVA; Falecido: NOAH 
BARCELOS MARTINS; Quadra: 26 N; Lote: 29; Sepultamento: 
13/04/2022. 
 

Declarante: RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS; Falecido: TANIA 
MARIA DOS SANTOS; Quadra: 109; Lote: 108; Sepultamento: 
13/04/2022. 

Declarante: WILLIAN ROGERIO DA COSTA; Falecido: ROSA MARIA DA 
COSTA; Quadra: E 01; Lote: 97; Sepultamento: 14/04/2022. 
 

Declarante: PEDRO JOSE MOREIRA DE SOUZA; Falecido: MARIO 
MOREIRA DE SOUZA; Quadra: E 01; Lote: 92; Sepultamento: 
14/04/2022. 
 

Declarante: CATARINA NASCIMENTO DA SILVA; Falecido: JOSE 
ANTONIO DA SILVA; Quadra: 102; Lote: 69; Sepultamento: 
14/04/2022. 
 

Declarante: LUCAS VICTOR GABRIEL SANTOS; Falecido: EDUARDO 
DOS SANTOS; Quadra: 125; Lote: 172; Sepultamento: 14/04/2022. 
 

Declarante: AGNALDO TELES DA FONSECA; Falecido: GENNY DE 
SOUZA; Quadra: 114; Lote: 183; Sepultamento: 14/04/2022. 
 

Declarante: ANTONIO FRANÇA DE OLIVEIRA; Falecido: ZENITA 
PEREIRA DE OLIVEIRA; Quadra: 109; Lote: 96; Sepultamento: 
15/04/2022. 
 

Declarante: DAYANE DOS SANTOS NASCIMENTO; Falecido: VALDIR 
JOSE DO NASCIMENTO; Quadra: 109; Lote: 189; Sepultamento: 
15/04/2022. 
 

Declarante: FERNANDO LUIZ DA SILVA; Falecido: RHAVI DYIN 
FERREIRA SILVA SODRE; Quadra: 26 N; Lote: 40; Sepultamento: 
15/04/2022. 
 

Declarante: CLAUDIA BERTOLASSI MARCHINI; Falecido: VERA 
ANTONIA BERTOLASSI; Quadra: 109; Lote: 118; Sepultamento: 
15/04/2022. 
 

Declarante: ROBERTO RODRIGUES FRANCISCO; Falecido: RODRIGO 
DA SILVA FRANCISCO; Quadra: 110; Lote: 97; Sepultamento: 
15/04/2022. 
 

Declarante: JOSE MARIA PEREIRA MELO; Falecido: JULIETE VIVIANA 
DOS SANTOS; Quadra: 109; Lote: 45; Sepultamento: 16/04/2022. 
 

Declarante: SUSSARIA MARQUES DE CAMPOS; Falecido: SHIRLEI 
MARQUES; Quadra: 125; Lote: 147; Sepultamento: 17/04/2022. 
 

Declarante: CARLOS ALBERTO BRAGATTI DOS SANTOS; Falecido: 
MADALENA FURTADO; Quadra: E 02; Lote: 29; Sepultamento: 
17/04/2022. 
 

Declarante: DANIELA JUDITH MARTINS CUNHA; Falecido: GERALDA 
DO NASCIMENTO; Quadra: 114; Lote: 152; Sepultamento: 
17/04/2022. 
 

Declarante: ROSIMEIRE TEIXEIRA DOS SANTOS; Falecido: JOSE 
TEIXEIRA DOS SANTOS; Quadra: 114; Lote: 109; Sepultamento: 
17/04/2022. 
 

Declarante: ADÃO INACIO CAETANO; Falecido: DJALMA INACIO 
CAETANO; Quadra: E 01; Lote: 4; Sepultamento: 18/04/2022. 
 

Declarante: ANGELA COSTA DA ROSA; Falecido: CLAUDETE ROSA DA 
COSTA; Quadra: 114; Lote: 157; Sepultamento: 18/04/2022. 
 

Declarante: RAPHAEL YHURY BARBOSA SILVA; Falecido: MARCELLO 
YHURY DOS SANTOS SILVA; Quadra: 114; Lote: 163; Sepultamento: 
18/04/2022. 
 

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/1D0C-10E0-380A-C352.



PÁG.4 DIÁRIO OFICIAL DE MOGI DAS CRUZES TERÇA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2025 

 

  
 

Declarante: EDILAINE PRISCILA AMADOR; Falecido: JOSE CARLOS 
AMADOR FILHO; Quadra: D 15; Lote: 23; Sepultamento: 18/04/2022. 
 

Declarante: EDUARDO RAIMUNDO DE SOUSA; Falecido: JOÃO 
VICTOR RODRIGUES DE SOUSA; Quadra: E 01; Lote: 77; Sepultamento: 
19/04/2022. 
 

Declarante: ELLEN CRISTINA PEREIRA; Falecido: CLAUDEMIR DOS 
SANTOS; Quadra: E 01; Lote: 96; Sepultamento: 19/04/2022. 
 

Declarante: CICERA ELIANA TEOTONIO DA COSTA SILVA; Falecido: 
JOSE MARIO COELHO DA SILVA; Quadra: 120; Lote: 129; 
Sepultamento: 19/04/2022. 
 

Declarante: CARLOS EDUARDO HIPOLITO DE SOUZA; Falecido: 
ZULMIRA DOS SANTOS HIPOLITO; Quadra: E 01; Lote: 81; 
Sepultamento: 19/04/2022. 
 

Declarante: ACELINO LOPES DA SILVA; Falecido: JOÃO LOPES DA CRUZ; 
Quadra: 110; Lote: 196; Sepultamento: 19/04/2022. 
 

Declarante: LAUANE MARTINS DO NASCIMENTO MOREIRA; Falecido: 
GERUSA BATISTA HENRIQUE; Quadra: 110; Lote: 166; Sepultamento: 
19/04/2022. 
 

Declarante: MARCIA APARECIDA CARNEIRO CARDOSO; Falecido: 
HILDA CONCEIÇÃO PINHEIRO CARNEIRO; Quadra: 114; Lote: 156; 
Sepultamento: 20/04/2022. 
 

Declarante: DANIEL PEREIRA FLORENCIO; Falecido: LUIZ PEREIRA; 
Quadra: E 01; Lote: 91; Sepultamento: 20/04/2022. 
 

Declarante: LUCIDALVA BARBOSA DA SILVA; Falecido: BENEDITO 
FERNANDES DA SILVA; Quadra: 114; Lote: 154; Sepultamento: 
21/04/2022. 
 

Declarante: MARLI RONDÃO CORREIA; Falecido: DAMARES RONDÃO; 
Quadra: 106; Lote: 13; Sepultamento: 21/04/2022. 
 

Declarante: CRISTIANE APARECIDA CONCEIÇÃO PINTO; Falecido: 
VERA CRUZ BARROS DE MIRANDA; Quadra: 114; Lote: 149; 
Sepultamento: 21/04/2022. 
 

Declarante: JULIANA MARIA LAMEU MARTINS; Falecido: ANA MARIA 
LAMEU MARTINS; Quadra: D 15; Lote: 45; Sepultamento: 
22/04/2022. 
 

Declarante: VALDILEI BUFALO; Falecido: VILMA PEREIRA DA 
CONCEIÇÃO BUFALO; Quadra: 118; Lote: 102; Sepultamento: 
22/04/2022. 
 

Declarante: MILLYANE RAFAELA CARVALHO RODRIGUES; Falecido: 
RICARDO RODRIGUES; Quadra: 118; Lote: 13; Sepultamento: 
22/04/2022. 
 

Declarante: SAMUEL ALVES DOS SANTOS; Falecido: MARIA ALVES 
PERMINO DOS SANTOS; Quadra: R; Lote: 108; Sepultamento: 
22/04/2022. 
 

Declarante: DAIANE ALVES PEREIRA; Falecido: JOSE MARIA PEREIRA; 
Quadra: 114; Lote: 119; Sepultamento: 22/04/2022. 
 

Declarante: ANTONIO FLORINDO; Falecido: DEMERCIA 
RODRIGUESFLORINDO DE AZEVEDO; Quadra: D 15; Lote: 53; 
Sepultamento: 22/04/2022. 
 

Declarante: BELMIRA DE ALMEIDA; Falecido: MARTA FERREIRA 
MOREIRA; Quadra: 115; Lote: 60; Sepultamento: 22/04/2022. 
 

Declarante: CAIQUE AUGUSTO RIBEIRO DA SILVA; Falecido: HELENA 
RIBEIRO XAVIER; Quadra: 26 N; Lote: 70; Sepultamento: 23/04/2022. 
 

Declarante: MARCELO DE ARAUJO SILVA; Falecido: OLEGARIO 
PRAEIRO DA SILVA; Quadra: 115; Lote: 81; Sepultamento: 
23/04/2022. 
 

Declarante: ALEX DE OLIVEIRA SARDINHA MORAES; Falecido: ARACI 
SARDINHA MORAES; Quadra: 102; Lote: 135; Sepultamento: 
23/04/2022. 
 

Declarante: VRADIA VALERIA GUIMARÃES; Falecido: VALDETE 
LUCIANA GUIMARÃES; Quadra: 120; Lote: 6; Sepultamento: 
24/04/2022. 
 

Declarante: TERESA ROSENA DA CONCEIÇÃO SOUZA; Falecido: 
GUILHERME RAPHAEL ROSENA DE SOUZA; Quadra: 26 N; Lote: 49; 
Sepultamento: 24/04/2022. 
 

Declarante: MONICA LAIS COLANTUONO DA SILVA; Falecido: 
INELIANO NUNES DA SILVA; Quadra: 107; Lote: 160; Sepultamento: 
24/04/2022. 
 

Declarante: EVELYN BARBETTA DO NASCIMENTO; Falecido: SONIA 
DONIZETE BARBETTA; Quadra: 114; Lote: 223; Sepultamento: 
24/04/2022. 
 

Declarante: ADALBERTO BENEDITO SCARDELAI; Falecido: IRACEMA 
MARRONI SCARDELAI; Quadra: 109; Lote: 219; Sepultamento: 
24/04/2022. 
 

Declarante: TERESA ROSENA DA CONCEIÇÃO SOUZA; Falecido: 
GABRIEL MATHEUS ROSENA DE SOUZA; Quadra: 26 N; Lote: 49; 
Sepultamento: 25/04/2022. 
 

Declarante: CAROLINA JORDÃO DE ARAUJO; Falecido: JEANE JORDÃO 
DE ARAUJO; Quadra: 114; Lote: 225; Sepultamento: 25/04/2022. 
 

Declarante: HELEN CRISTINA DE FREITAS FLORENCIO; Falecido: SILVIA 
HELENA DE FREITA FLORENCIO; Quadra: 1; Lote: 34; Sepultamento: 
25/04/2022. 
 

Declarante: BRUNO RAFAEL DE OLIVEIRA SARAIVA; Falecido: MARIA 
HELENA DE OLIVEIRA DE JESUS; Quadra: 123; Lote: 30; Sepultamento: 
25/04/2022. 
 

Declarante: MARIA MARLENE DA CRUZ; Falecido: MARIA LUCINEIDE 
LEAL GONÇALVES; Quadra: 109; Lote: 234; Sepultamento: 
26/04/2022. 
 

Declarante: JUSSARA VIEIRA DE ANDRADE; Falecido: MARIA 
ANDRADE DA SILVA; Quadra: 114; Lote: 230; Sepultamento: 
26/04/2022. 
 

Declarante: BRUNA DO VALE GUILHERME; Falecido: ERICK DO VALE 
GUILHERME; Quadra: 120; Lote: 47; Sepultamento: 26/04/2022. 
 

Declarante: SHEILA LUCINDA POSSAS; Falecido: MARIA GERALDA; 
Quadra: 4; Lote: 26; Sepultamento: 26/04/2022. 
 

Declarante: MARISSOL FERNANDA RODRIGUES; Falecido: FAUSTINA 
CARMO RODRIGUES; Quadra: E 06; Lote: 34; Sepultamento: 
26/04/2022. 

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/1D0C-10E0-380A-C352.



PÁG.5 DIÁRIO OFICIAL DE MOGI DAS CRUZES TERÇA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2025 

 

  
 

Declarante: JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA; Falecido: JAMES DEAN 
RODRIGUES SANTOS; Quadra: E 01; Lote: 95; Sepultamento: 
27/04/2022. 
 

Declarante: INGRID PRISCILA CAMPOS ALEXANDRE; Falecido: 
ORLANDO DIAS DE SOUZA; Quadra: 114; Lote: 228; Sepultamento: 
27/04/2022. 
 

Declarante: EDSON ALVES DE SILVA; Falecido: GENI GUEDES DA SILVA; 
Quadra: 110; Lote: 173; Sepultamento: 27/04/2022. 
 

Declarante: ALEX DE MELO ROSENO; Falecido: MARIA DO SOCORRO 
MELO; Quadra: 114; Lote: 184; Sepultamento: 27/04/2022. 
 

Declarante: CLAUDIO TEIXEIRA DA SILVA; Falecido: CLEBIA TEIXEIRA 
DA SILVA; Quadra: 122; Lote: 53; Sepultamento: 28/04/2022. 
 

Declarante: FABIANO COELHO MENDES; Falecido: TEREZINHA 
COELHO CERQUEIRA; Quadra: E 01; Lote: 75; Sepultamento: 
28/04/2022. 
 

Declarante: IRISVALDO DA CRUZ; Falecido: DARCI GIORGI; Quadra: E 
01; Lote: 44; Sepultamento: 28/04/2022. 
 

Declarante: ROBSON APARECIDO DE JESUS DE LIMA; Falecido: 
ARMINDO ELIAS XAVIER; Quadra: E 01; Lote: 43; Sepultamento: 
29/04/2022. 
 

Declarante: GUILHERME EMANUEL VIEIRA COBRA ROCHA; Falecido: 
CLOÉ ALVES COBRA; Quadra: 26 N; Lote: 47; Sepultamento: 
29/04/2022. 
 

Declarante: ADRIANO VILAS BOAS DE PAULA; Falecido: ANTONIO DE 
PAULA; Quadra: 1; Lote: 70; Sepultamento: 29/04/2022. 
 

Declarante: ALEXANDRE DOS SANTOS; Falecido: JOÃO DOS SANTOS; 
Quadra: 123; Lote: 88; Sepultamento: 29/04/2022. 
 

Declarante: FABIO HENRIQUE DA SILVA; Falecido: SEVERINO RAMOS 
DA SILVA; Quadra: 109; Lote: 186; Sepultamento: 29/04/2022. 
 

Declarante: RENATA APARECIDA OLIVEIRA ALMEIDA; Falecido: 
JOSELITO FERREIRA DA SILVA; Quadra: 110; Lote: 179; Sepultamento: 
29/04/2022. 
 

Declarante: JULIANA APARECIDA ALVES; Falecido: DEBORA CRISTINA 
CAMILO; Quadra: 104; Lote: 182; Sepultamento: 30/04/2022. 
 

Declarante: MARIA DE FATIMA VIEIRA CORREA; Falecido: JOSE 
LAZARO CORREA; Quadra: 109; Lote: 11; Sepultamento: 30/04/2022. 
 

Declarante: RITA CELIA DE PAULA; Falecido: IZABEL RIBEIRO DA SILVA 
PAULA; Quadra: 102; Lote: 139; Sepultamento: 30/04/2022. 
 

Secretaria de Infraestrutura Urbana, 24 de abril de 2025. 
 

Rinaldo Silvério 

Administrador dos Cemitérios 

 

Henrique Donizete Zielk 

Diretor do Departamento de Manutenção de Próprios Públicos 

 

Joaz Batista 

Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Zeladoria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Mogi das Cruzes é uma 
publicação da Prefeitura Municipal de Mogi das cruzes. 
Instituído pela Lei nº 8.197, de 3 de abril de 2025 e é 
regulamentado pelo Decreto nº 23.567 de 16 de maio de 2025. 

 

CONTEÚDO 

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das 
Secretarias e órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou 
solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao 
órgão emissor. 
Informações e contato do órgão emissor, ligue: (11) 4798-5000. 

 

ACERVO 

Para consultar publicações do executivo municipal anteriores à 19 
de maio de 2025, consulte o site da Prefeitura de Mogi das Cruzes: 
www.mogidascruzes.sp.gov.br, ou o Diário Oficial do Estado de 
São Paulo: https://www.imprensaoficial.com.br/. 

 

DIÁRIO OFICIAL 

Recebimento de conteúdo para publicação até 15h do dia anterior. 
 

Contato: diariooficial@mogidascruzes.sp.gov.br 

 
 

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/1D0C-10E0-380A-C352.



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1D0C-10E0-380A-C352

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VERONICA ISHIKAWA REAL MESQUITA (CPF 312.XXX.XXX-69) em 26/05/2025 17:34:21 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GUILHERME LUIZ SEVER CARVALHO (CPF 415.XXX.XXX-24) em 26/05/2025 17:48:38 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/1D0C-10E0-380A-C352


